R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/12/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Amando de Barros é uma das vias públicas mais importantes de nossa cidade, com diversos estabelecimentos comerciais instalados em sua extensão;

Considerando que diariamente referida via pública recebe um grande número de veículos e pessoas que transitam pelo local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da Rua Amando de Barros, visando atender ao pedido dos lojistas e das inúmeras pessoas que diariamente frequentam a mencionada rua.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de dezembro de 2014.

.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq